

## Etoxib Etoricoxib 60 mg & 90 mg Tablet

### PRESENTATION :

**Etoxib-60** : Each film-coated tablet contains Etoricoxib INN 60 mg.

**Etoxib -90** : Each film-coated tablet contains Etoricoxib INN 90 mg .

### INDICATIONS:

Pain and inflammation in osteoarthritis, in rheumatoid arthritis and in other chronic musculoskeletal disorders, acute gout, pain of dysmenorrhoea and pain following dental surgery.

### DOSAGE AND ADMINISTRATION :

Adult and adolescent (over 16 years): In case of osteoarthritis, dysmenorrhoea, chronic musculoskeletal disorders: 60 mg once daily. In case of rheumatoid arthritis : 90 mg once daily. In case of pain following dental surgery, acute gout : 120 mg once daily/60 mg twice daily.

Safety effectiveness of etoricoxib in paediatric patients have not been established.

### CONTRAINDICATIONS:

It is contra-indicated in patients with known hypersensitivity to Etoricoxib or to any of the excipients of this product..

### SIDE-EFFECTS :

Side-effects of etoricoxib is dry mouth, taste disturbance, mouth ulcers, flatulence, constipation, appetite and weight changes, chest pain, fatigue, influenza-like syndrome, myalgia.

### PRECAUTIONS :

Decreased kidney function and liver function, dehydration, hypertension, history of heart failure, perforation and people over 65 years of age.

### USE IN PREGNANCY AND LACTATION :

Not recommended.

### DRUG INTERACTIONS:

Warfarin, ACE inhibitor, Rifampicin, Lithium, birth control pills, Methotrexate and Digoxin.

### PHARMACEUTICAL PRECAUTIONS :

Store in a cool and dry place, away from light and keep out of reach of children.

### COMMERCIAL PACK :

**Etoxib-60** : Each box contains 3 x 10 film coated tablets in blister strips.

**Etoxib-90** : Each box contains 3 x 10 film coated tablets in blister strips.

Manufactured by:



**Globe Pharmaceuticals Ltd.**  
Noakhali, Bangladesh.

## ইটোক্সিব

### ইটোরিক্সিব ৬০ মিগ্রা এবং ৯০ মিগ্রা ট্যাবলেট

#### উপস্থাপন :

**ইটোক্সিব-৬০** : প্রতিটি ফিল্ম-কোটেড ট্যাবলেটে রয়েছে ইটোরিক্সিব আইএনএন ৬০ মিগ্রা।

**ইটোক্সিব-৯০** : প্রতিটি ফিল্ম-কোটেড ট্যাবলেটে রয়েছে ইটোরিক্সিব আইএনএন ৯০ মিগ্রা।

#### নির্দেশনা :

অস্টিওআর্থ্রাইটিসজনিত ব্যথা এবং প্রদাহ, রিউমাটয়েড আর্থ্রাইটিস, দীর্ঘ মেয়াদী মাংসপেশীর ব্যথা, তীব্র গ্যেটেবাত, ডিসমেনোরিয়াজনিত ব্যথা এবং ডেন্টাল সার্জারী পরবর্তী ব্যথায় নির্দেশিত।

#### মাত্রা এবং সেবনবিধি :

প্রাপ্ত বয়স্ক এবং কৈশর (১৬ বছরের উপরে) : অস্টিওআর্থ্রাইটিস, ডিসমেনোরিয়া, দীর্ঘ মেয়াদী মাংসপেশীর ব্যথা : ৬০ মিগ্রা করে দৈনিক একবার। রিউমাটয়েড আর্থ্রাইটিস : ৯০ মিগ্রা করে দৈনিক একবার। ডেন্টাল সার্জারী পরবর্তী ব্যথা, তীব্র গ্যেটেবাত : ১২০ মিগ্রা করে দৈনিক একবার/৬০ মিগ্রা করে দৈনিক দুইবার।

পেডিয়াট্রিক রোগীদের ক্ষেত্রে ইটোরিক্সিব এর নিরাপত্তা ও কার্যকারিতা সুপ্রতিষ্ঠিত নয়।

#### প্রতিনির্দেশনা :

ইটোরিক্সিব অথবা এর যে কোন উপাদানের প্রতি অতি সংবেদনশীলদের ক্ষেত্রে এটি প্রতিনির্দেশিত।

#### পার্শ্ব প্রতিক্রিয়া :

ইটোরিক্সিব এর পার্শ্ব প্রতিক্রিয়ার মধ্যে রয়েছে মুখবিবর শুষ্ক হয়ে যাওয়া, স্বাদে সমস্যা, মুখের আলসার, পেট ফাঁপা, কোষ্ঠকাঠিন্য, ক্ষুধা এবং ওজন পরিবর্তন হওয়া, বৃক্ক ব্যথা, ক্ষুধামন্দা, ইনফ্লুয়েঞ্জার মত উপসর্গ, মাংসপেশীর সংকোচন।

#### সতর্কতা :

বৃক্ক ও যকৃতের কর্মক্ষমতা হ্রাস, পানিশূন্যতা, উচ্চ রক্তচাপ, হৃদরোগ, পারফোরেশন এবং যাদের বয়স ৬৫ বছরের উর্ধ্বে তাদের ক্ষেত্রে ইহা ব্যবহারে সতর্কতা অবলম্বন করতে হবে।

#### গর্ভাবস্থায় এবং স্তন্যদানকালীন সময়ে :

গর্ভাবস্থায় এবং স্তন্যদানকালীন সময়ে ইটোরিক্সিব ব্যবহার করা যাবে না।

#### ওষুধের আন্তঃক্রিয়া :

ওয়ারফেরিন, এসিই ইনহিবিটর, রিফাম্পিসিন, লিথিয়াম, জন্মবিরতিকরন পিল, মিথোট্রেক্সেট এবং ডিগক্সিন এর সাথে ওষুধের আন্তঃক্রিয়া রয়েছে।

#### ফার্মাসিউটিক্যাল সতর্কতা :

আলো থেকে দূরে, ঠান্ডা ও শুষ্ক স্থানে এবং শিশুদের নাগালের বাইরে সংরক্ষণ করুন।

#### বাণিজ্যিক মোড়ক :

**ইটোক্সিব-৬০** : প্রতি বাক্সে রয়েছে ৩ X ১০ টি ট্যাবলেট ব্লিষ্টার স্ট্রীপে।

**ইটোক্সিব-৯০** : প্রতি বাক্সে রয়েছে ৩ X ১০ টি ট্যাবলেট ব্লিষ্টার স্ট্রীপে।

#### প্রস্তুতকারক :



**গ্লোব ফার্মাসিউটিক্যালস্ লিমিটেড**  
নোয়াখালী, বাংলাদেশ